LED-Einbauleuchte, IP40
Runde LED-Einbauleuchte mit ENEC geprüften DC tauglichem Treiber.
AR-EBL-250-15-30
AR LEDtech Solutions GmbH, Friedrich-List-Allee 28a, 41844 Wegberg
Tel.: 02432 / 9340-270, Fax: -274, E-Mail: info@ar-ledtech.de Seite 1/2
Lichtquelle: LED
Lichtstrom 1816 / 2533 lm
Lichtfarbe 3000 Kelvin
Leistung 11 / 15 Watt
Leuchteneffizienz 165 / 168 lm/W
Abstrahlwinkel 120°
mittlere Lebendauer > 60.000 h
Eingangsspannung 220 - 240 V
Schutzart IP40
Stoßfestigkeitsgrad IK03
Schutzklasse I
Gewicht 1,5 kg
Abmessungen a = 250 mm
b = 46 mm
C = 240 mm
Gehäuse Aluminium weiß
Abdeckung PMMA satiniert oder MPR
Farbwiedergabe CRI > 83
Farbtoleranz 3 MacAdams
LED Mortalität L70/B10
Technische Daten
Än
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 S
ta
nd
 0
5/
20
23
i Option: Dali dim, 1-10 V dim
c
a
b
Technische Zeichnung
LED
TÜV
5
JAHRE
GARANTIE
IP40
0,5 Sec
60.000
h 120° CRI
> 83
220-240V
AC IK02
made in
Germany
UGR
< 19
Produktbeschreibung
LED-Einbauleuchte rund mit schmalem Rahmen weiß, Abdeckung PMMA opal,
satiniert oder MPR. Diese Einbauleuchten sind sowohl ästhetisch ansprechend
als auch energiesparend und bieten dem Anwender eine perfekte Lösung für die
Modernisierung.
Sie sind in verschiedenen Größen und Wattagen erhältlich. Sie eignen sich für
Verkehrszonen, Büros, Einzelhandelsgeschäfte und Wohnräume.
Die eingebauten LED-Systemkomponenten können von einem Elektriker aus-
getauscht werden.
Art. Nr. Leistung Lichtstrom Lichtfarbe Abmessungen (außen) Deckenausschnitt Gewicht
Watt lm Kelvin mm mm kg
AR-EBL-250-15-30 11 / 15 1816 / 2533 3000 250 x 46 240 1,5
AR-EBL-300-25-30 15 / 25 2543 / 3781 3000 300 x 46 280 2,0
AR-EBL-400-42-30 27 / 42 4772 / 7126 3000 400 x 46 360 2,8
AR-EBL-450-45-30 32 / 45 5698 / 7935 3000 450 x 46 420 3,5
AR-EBL-600-50-30 43 / 50 7000 / 7920 3000 600 x 46 560 4,5
Übersicht aller Leuten aus der Serie AR-EBL
LED-Einbauleuchte, IP40
AR-EBL-250-15-30
AR LEDtech Solutions GmbH, Friedrich-List-Allee 28a, 41844 Wegberg
Tel.: 02432 / 9340-270, Fax: -274, E-Mail: info@ar-ledtech.de Seite 2/2
Lichtverteilungskurve
Än
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 S
ta
nd
 0
5/
20
23